
Miljöplan för Tynningö    Reviderad i januari 2005. 
 
Syftet med denna miljöplan är att vi på Tynningö skall ha gemensamma mål och visioner i vårt miljöarbete. Vi 
skall och kan härigenom skapa möjligheter att aktivt påverka utvecklingen i vår närmiljö. Detta dokument skall 
ses som ett policydokument som kommer att kompletteras med en konkret handlingsplan. Vår handlingsplan 
kommer också att utgöra våra önskemål och krav när Vaxholms kommun utarbetar en ny översiktsplan vår del 
av staden. 
Miljöarbete är en fortgående process, vilket innebär att detta dokument revideras vid behov. 
 
Miljömål – övergripande 
Det övergripande målet i miljöarbetet är att medverka till en hållbar utveckling för miljö och människor samt att 
sträva efter miljöförbättringar inom nedan angivna områden. 
 
Naturen 
Naturen på Tynningö, grönområden, stränder, skog, fält och ängar skall så långt som möjligt bevaras. Eventuella 
förändringar  skall genomföras på ett miljövänligt sätt. Det innebär att också kulturlandskapet med skogs- och 
jordbruk och djurhållning skall bevaras på ett miljövänligt sätt. 
Våra sjöar, Stora Maren och Myrholmsmaren, med dess djur- och växtliv, skall vi verka för att skydda. Detta 
medför bl.a. att nuvarande förbränningsmotorförbud för båtar fortsatt skall gälla. Kortperiodiska regleringar av 
fisket skall vara möjligt. Den hydrologiska analys som utförts under våren 2002 skall ligga till grund för det 
fortsatta miljöarbetet med sjöarna.  
Vi skall verka för att alla tar sitt ansvar och inte skadar känslig natur såsom exempelvis våtmarker. Detta gäller 
såväl när vi går eller springer till fots eller färdas med häst eller motorfordon. Detta mål skall nås genom 
information till öns innevånare eller vid behov genom förbud. 
Vi skall verka för att kontinuerligt utreda olika faktorers miljöpåverkan på vår ö, både vad gäller vatten och 
mark, som t.ex Finlandsbåtarnas påverkan bl.a. på våra stränder. 
 
Bebyggelse 
Vi skall verka för att nybebyggelse på Tynningö sker inom redan befintliga fastigheter med miljöaspekterna 
tillgodosedda för att bevara grönområden och öns karaktär. Vi är positiva till permanentboende med ökad 
sysselsättning för dessa permanentboende på Tynningö. Genom detta kan vår ö överleva och utvecklas i en 
positiv riktning. 
Vi skall verka för att bevara befintlig bebyggelse- och landskapskaraktär på Tynningö genom bl.a. bevarandet av 
skärgårds- och äldre arkitektur vid nybebyggelse.  
Vi vill bevara mörkret och tystnaden som ett viktigt inslag i Tynningös natur och därmed undvika s.k. ljud- och 
ljusföroreningar. En minimering av skyltar och vägbelysningsarrangemang  skall därför vara  målsättningen. 
 
Vatten- och avloppsfrågor 
Vi vill minska belastningen på miljön, kustvattnet och våra insjöar Stora Maren och Myrholmsmaren. Genom att 
inte ansluta Tynningö till kommunala vatten- och avloppssystem krävs särskilda ställningstaganden. Vi måste 
kraftfullt  skydda våra vattendrag och marker genom krav på bygglov vid brunnsborrning och noggrann 
uppföljning från kommunens sida av avlopp och vattensystem vid ägarbyten och utbyggnad av fastigheter. 
Vi skall verka för att finna alternativa vägar till en hållbar utveckling i fråga om vatten- och avloppssystem på 
vår ö. Det innebär bl.a. att utreda frågan om att skydda våra insjöar som tänkbar reservvattentäkt och 
möjligheterna till och konsekvenserna av att införa avsaltningsanläggningar. 
 
Rekreation 
I miljöarbetet att med att bevara Tynningös kulturlandskap ligger även behovet av rekreation i vår närmiljö. 
Vi skall verka för att bevara öppna platser på olika delar av ön, våra promenadvägar, ridstigarna och alternativ 
för cykling. Tynningö Idrottsförenings verksamhet med idrottsplatsen och badplatsen skall utvecklas inom ramen 
för behov och miljö. Vi skall även arbeta för att utveckla andra gemensamma områden som möjliga för 
rekreation. Här kan nämnas iordningställandet av fler badplatser. På vår insjö Maren skall en plogad ”slinga” för 
skridskoåkning finnas. 
 
Kommunikationer 
Kommunikationerna både på samt till och från ön har utvecklats starkt under de senaste åren med märkbara 
negativa miljökonsekvenser. 
Det skall vara gemensam strävan att begränsa biltrafiken på ön till att endast gälla transporter till och från de 
egna fastigheterna. Något behov av allmän avgiftsfri bilfärja till och från Tynningö finns ej. Därför skall den 
avgiftsbelagda färjetrafiken bibehållas. 



En begränsning av bilåkandet på Tynningö kan bl.a. ske genom ökat bussutnyttjande, både på och till och från 
ön. 
Vi skall särskilt verka för begränsad motortrafik på vår ös känsliga områden såsom våtmarker. Detta skall ske 
genom information och vid behov av förbud. 
 
Sophantering 
Vi skall verka för att utveckla möjligheterna till ökad källsortering bl.a. genom utökade sorteringsmöjligheter, 
fler sorteringsställen och fler tömningstillfällen. 
 
Boendesamverkan 
För att lyckas i miljöarbetet krävs att vi alla på Tynningö hjälps åt och skapar engagemang kring dessa frågor. Vi 
skall verka för att göra alla på Tynningö medveten om sin egen betydelse för miljön. Vi skall uppmuntra alla att 
aktivt arbeta och ta fullt ansvar för miljön. 
Inför beslut i föreningar och företag skall alltid miljöaspekterna vägas in. 
Vi skall verka för att sprida vedertagen miljöinformation och informera om samt eftersträva att de regler och 
förordningar som är beslutade inom miljöområdet som t.ex Miljöbalken tillämpas.           


